
Inspectoratul Școlar Județean Galați 

Şcoala Gimnazială Nr. 25 Galaţi 

Str. Basarabiei Nr. 25; Tel.0236414048  

E-mail : scoalapetrurares25@yahoo.com 

           

 

HOTĂRÂREA 

Consiliului de Administrație al Școlii Gimnaziale Nr.25, Galați 

 Nr. 34/29.05.2025 

 

 

Având în vedere: 

 Tematica Consiliului de Administrație al Școlii Gimnaziale Nr. 25, Galați, discutată în data de 

29.05.2025 și consemnată în registrul de procese-verbale;  

În temeiul:       

 Legii învăţământului preuniversitar nr.198/2023, cu modificările și completările  

ulterioare;  

 O.M.E. nr.6072/01.09.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul 

sistemului naţional de învăţământ preuniversitar şi superior; 

 O.M.E. nr. 5726/06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar; 

 O.M.E. nr. 6223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a 

consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar;  

  Ordinul nr. 3781/2025 pentru aprobarea Procedurii privind monitorizarea audio-video în 

cadrul unităților de învățământ preuniversitar;  

  OUG pentru modificarea și completarea Legii învățământului preuniversitar nr. 198/2023 

și a Legii învățământului superior nr. 199/ 2023 nr. 95/2024; 

 Ordinul nr.3637/2016 pentru modificarea anexei Ordinului ministrului Educației Naționale 

nr.3060/2014 pentru aprobarea condițiilor de organizarea a taberelor, excursiilor, 

expedițiilor și a altor activități de timp liber în sistemul de învățământ preuniversitar. 

 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Nr.25, Galați întrunit în ședință în data de 29.05.2025 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Nu se aprobă cererea domnului Preda Silviu de acces la înregistrările audio-video din data 

de 21.05.2025, interval orar 8,30-11,30.  

Art. 2.  Nu se aprobă cererea domnului Palea Alexandru de punere la dispoziție a înregistrărilor 

video din data de 21.05.2025, în intervalul în care a avut loc proba scrisă din cadrul  Evaluării 

Naționale susținută de elevii clasei a IV-a B. 

Art. 3. Se aprobă cererea doamnei prof. Corjos Mirela de organizare a unei tabere școlare în 

perioada 24-29. 08.2025 la Durău, Neamț 

Art. 4 Se aprobă înaintarea unei înștiințări către aparatul propriu de specialitate al primarului cu 

privire la absenteismul elevilor Necula Alexandru Antonio din clasa a V-a A și Negru Luca din 

clasa a V-aB, urmare a răspunsului DAS a municipiului Galați. 

Art. 5 Serviciul secretariat sau directorul unității de învățământ vor elabora/coordona elaborarea 

de decizii, după caz, pentru ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri. 

Art. 6. Prezenta hotărâre se înregistrează în Registrul de evidență a hotărârilor C.A., se păstrează 

la dosarul hotărârilor adoptate și se publică la avizier și pe site. 

 

Președinte al Consiliului de Administrație              Secretar al Consiliului de Administrație  

           Director, prof. Gurău Nina           Prof. Marin Florentina 


